令和７年度就学援助費受給申請書（兼世帯票）

令和 ７年 〇月 △日

（宛先）春日井市教育委員会

申請（保護）者

住所 春日井市鳥居松町 5-44

コーポ春日井 101 号

カナ カスガイ ハナコ

氏名

（自署）

春日井 花子

電話 81-5111

就学援助費を受給したいので、次のとおり申請します。

また、本申請書裏面記載の誓約書・同意書の内容について誓約し、同意します。

受給したい理由
□ 生活保護を受けている。

□ 経済的に困っている。

世帯の状況（児童生徒を含めて生計を一にする家族全員を記入してください。記入欄が不足する場合は、

裏面に続けて記載してください。）

氏 名 続柄 生年月日 性別 職業・勤務先・学校名（学年）

春日井 花子 本人 昭和 49 年 8 月 7 日 女 ○×スーパー

春日井 月子 子 平成 23 年 9 月 15 日 女 東部中学校 2 年

春日井 雪也 子 平成 27 年 1 月 20 日 男 八幡小学校 5 年

 年  月  日

   年  月  日

住居の状況
□持家 □賃貸住宅  家賃月額  （     54,000    円)

※契約書等(家賃及び名義人の分かる資料)を添付してください。

☑  就学援助費は、次の口座に振込みを希望します。

なお、振込みをもって就学援助費を受領したものとします。

振

込

先

ゆ
う
ち
䣯
銀
行
以
外

の
金
融
機
関

 □銀行  □本店 支店番号

□信金 □支店 口座番号

□農協 □出張所

フ リ ガ ナ   □ 普通

□ 当座 口座名義人

ゆ
う
ち
䣯
銀

行

通帳記号 1 2 3 4 0 通帳番号 0 1 2 3 4 5 6 1

フ リ ガ ナ カスガイ ハナコ

口座名義人
春日井 花子

□私（申請者）は口座名義人に就学援助費の受取りを委任します。
（申請者と振り込み先の口座名義人が異なる場合のみチェックが必要）。

□ 就学援助費は、学校口座に振込み（学校長委任）を希望します。

学校口座へ振込後、学校から現金で就学援助費が支給されます。

委任状

 就学援助費について、その受領、返納、学校徴収金の支払いその他一切に関する権限を、児

童生徒が在籍する学校長に委任します。

春日井市立小中学校長 宛    申請者氏名（自署）

教育委員会記入欄

第１号様式（第５条関係）

Ａ

・

Ｂ

ど

ち

ら

か

選

択

し

記

入

し

て

く

だ

さ

い

A

B

学校

受付印

✔

✔

申請(保護)者に対する続柄を記入
家賃と共益費の合計金額（駐車場代は含めな

い）を記入し、金額と名義人の分かる資料を

添付してください。持家の場合は不要です。

現学年を記入

ゆうちょ銀行を指定する場合は下段のみ記

載。それ以外の金融機関を指定する際は上

段のみ記載してください。

就学援助費の振込先について、

どちらかを選択（☑）してください。

（特段の理由が無ければ、保護者口座(A)を選択してください。）

フリガナを必ず記入してください。

学校口座振込みの場合は、原則として学校

から現金で就学援助費が支給されます。

学校口座振込みの場合は、必ず署名してください。